
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 

Datum konání:  13. 4. 2023 

Přítomni: J. Hanzal (IV.A) 

M. Pallasová (IV.B) 

P. Škurková (V.B, VIII.A) 

R. Lacinová (VI.A) 

J. Maťková (VI.B) 

H. Smolíková (VII.B) 

I. Černeková (IX.A) 

 

Omluveni:  J. Zedníková (I.A), D. Hála (I.B), M. Urbanová (II.A), 

M. Válková (II.B, IV.C), D. Doubková (III.A), L. Švehlová (III.B), I. Petříčková 

(V.A), E. Zaviačičová (VII.A), E. Meningerová (VIII.B), L. Ackermannová (IX.B), 

V. Bezděková 

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

Body programu: 

1. Dosavadní čerpání rozpočtu 

 

Dosavadní rozpočet a jeho 

čerpání k 13. 4. 2023 

Rozpočet Čerpání Zbývá 

Vánoční dílny 10 000,- 10 149,41,- -149,41 

Velikonoční dílny 10 000,- 0,- 10 000,- 

Knihy a odměny pro žáky, 

soutěže a reprezentace 

školy 

12 000,- 6 104,70,- 5 895,30,- 

Projekty tříd 38 000,- 15 186,- 22 814,- 

Vzdělávací akce 50 000,- 27 808,- 22 192,- 

Školní bál 30 000,- 25 766,53,- 4 233,47,- 

Finanční rezerva 24 428,64,- 0,- 24 428,64,- 

 

Celkový zůstatek rozpočtu – nevyčerpaná část – činí 89 414 Kč z původních 174 428,64 Kč. 

Školní bál skončil výdělkem.  

Školní bál Kč 

Výdaje:  

platba na DJ 12 000,- 

papírenské zboží (tácky, 

lístky na tombolu, 

ubrousky, balónky) 

3 264,53,- 

občerstvení, ovoce 1 616,- 

tisk loga SRPŠ, školy, obce 900,- 

ubrusy 2 300,- 



tombola 4 086,- 

pronájem fotokoutku 1 600,- 

Celkem 25 766,53,- 

Příjmy  

příspěvky od rodičů 20 250,- 

tombola, dobrovolné 

vstupné 

40 596,- 

rozpočet 30 000,- 

Celkem 90 846,- 

Výsledek školního bálu 65 079,47,- 

 

2. Stanovení čerpání rozpočtu 

Dle informací paní ředitelky Ben Saidové byl výtěžek z charitativní velikonoční dílny ve výši 

36 000 Kč. Tyto prostředky budou vloženy na účet SRPŠ a budou použity následovně: 

16 000 Kč- bude poukázáno charitativní organizaci Pomocné tlapky, která je použije na 

výcvik asistenčních vodicích psů, 

20 000 Kč -bude použito dle návrhu školy na nákup relaxačních pomůcek pro žáky I. stupně, 

6 000 Kč – potřebné do zamyšleného nákupu relaxačních pomůcek bude uhrazeno 

z nevyčerpaného rozpočtu velikonočních dílen. 

Účastníci schůze přijalo toto stanovení čerpání rozpočtu jednomyslně. 

Dále dle žádosti školy bylo na schůzce projednáno využití přebytku prostředků ze školního 

bálu. Na návrh školy schůze důvěrníků jednomyslně souhlasí s nákupem audiovizuální 

techniky ve výši 40 000,- až 50 000,-. Technika má sloužit k ozvučení hudebních vystoupení 

žáků. Podmínkou realizace koupě je specifikace typu techniky a konzultace s p. Hanzalem, 

který vyloučí duplicitní nákup techniky, která je již k dispozici a zapůjčení na obci. 

3. Stanovení rezervy prostředků rozpočtu 

Stav k 13. 4. 2023 – 163 832,53 Kč  

Stav k 31. 10. 2022 byl 174 428,53 Kč (viz zápis ze schůzky 31. 10. 2022), po tomto datu byl 

pohyb na účtu následující: 

13 000 Kč – dodatečné příspěvky rodičů pro SRPŠ 

20 250 Kč – příspěvky rodičů na školní bál 

40 596 Kč – výtěžek z tomboly a dobrovolného vstupného – školní bál 

-85 014,64 Kč – čerpání z rozpočtu na schválené výdaje 

572,53 Kč – ještě nezúčtovaný výdaj – schválený 

Celkem 163 832,53 Kč. 



Z tohoto zůstatku stále zůstává 50 901,3 Kč na schválené tituly – odměny, vzdělávací akce, 

třídní projekty. 

6 000 Kč na nákup relaxačních pomůcek. 

40 000 až 50 000 Kč na nákup audiovizuální techniky. 

Zbytek prostředků je převeden do rezervy rozpočtu. Jedná se o 56 931,23 Kč. 

Schůze třídních důvěrníků jednomyslně schvaluje převedení těchto prostředků do rezervy 

rozpočtu. 

Rozpočet po 13. 4. 2023 Kč 

Nevyčerpané – již schválené tituly 50 901,3 
Projekty tříd 22 814,- 

Vzdělávací akce 22 192,- 

Knihy a odměny pro žáky 5 895,30,- 

Nákup relaxačních pomůcek 6 000,- 

Audiovizuální technika 50 000,- 

Výtěžek Velikonoční dílny -36 000,- 

Výcvik asistenčních psů – Pomocná tlapka 16 000,- 

Nákup relaxačních pomůcek 20 000,- 

Finanční rezerva 56 931,23,- 

 

Finanční rezerva může být čerpána na základě žádosti školy. Vedení spolku pak zajistí 

schválení třídními důvěrníky. 

Schůze třídních důvěrníků navrhuje čerpání rezervy na nákup nářadí do školní dílny a knih na 

Vlastivědu (nejedná se o učebnice). 

4. Prezentace SRPŠ na třídních schůzkách 

Následující body budou na třídních schůzkách prezentovány třídními důvěrníky. V případě 

jejich nepřítomnosti je nutná domluva s třídním učitelem. 

 

 prezentace výsledků školního bálu – rozpočet – pouze základní čísla, ne položkově, 

 poděkování rodičům za školní bál – nákup tomboly, nákup občerstvení, dobrovolné 

vstupné, 

 prezentace akcí s podporou SRPŠ – opět rozpočet, tabulka v úvodu zápisu, jde o 

přehled rodičů, na co jsou jejich prostředky čerpány, 

 konkrétní uvedení vyčerpaných prostředků na třídní projekty – cca 28 tis. z 50 tis. Kč, 

ne všechny třídy čerpaly na svůj projekt, 

 pozvání na obecní akce: 27. 5. – 100let knihovny Velké Přílepy (na akci se podílí i 

věznice – výrobky), 28. 5. – sportovní den + pravděpodobně otevření multifunkčního 

hřiště, 10. 6. Přílepské ladění (v duchu divadla Semafor) 

 výzva k podnětům pro SRPŠ – čerpání rozpočtu, fungování SRPŠ atd. 

5. Termín následující schůze 

29. 5. 2023 od 18:30 sál CVA 



6. Různé 

 

Zpětná vazba ohledně školního bálu byla pozitivní, akce se povedla. Pokusíme se pro příští 

ročníky řešit se školou organizaci zejména nejstarších dětí a dozor nad nimi. Velmi pozitivní 

ohlasy byly na DJ. 

Diskuze na téma potřeby většího propojení komunikace školy, školky, obce a knihovny. 

7. Závěr 

Vzájemné poděkování za spolupráci!  

 

Zapsala: Ivana Černeková 


